МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
Ь0М Ф0Н МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

м ж  г. Казань № _

Об итогах Республиканских
инженерных состязаний
«Makerspace» среди обучающихся
Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
30 апреля 2022 года на базе МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан» проведены Республиканские
инженерные состязаний «Makerspace» среди обучающихся Республики Татарстан
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 11 обучающихся из 4 образовательных
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Зеленодольского, Сабинского
муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей конкурса согласно прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовку образовательных организаций -

участников Конкурса согласно прилагаемому спиёку.
3. Объявить благодарность директору / МБУ ДО «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» И.В.Фесенко за
работу по подготовке и организации Конкурса/

о/ W  Р
№£.*ж-

:  УЧ РЕЛт1 2 э
4 3

Т \\

Го ^  <Ч '  L1

Директор А.М. Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 0£. OS. g£№ W 0

Список победителей и призеров
Республиканских инженерных состязаний «Makerspace»

среди обучающихся Республики Татарстан

Номинация -  «3D технологии»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов Марат
Гарифович;

2 место -  команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Салахов Марат
Низамович;

3 место -  команда ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, руководитель
Хайруллин Артур Фардатович.

Номинация -  «Изготовление шестерен по шаблону»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов Марат
Г арифович;

2 место -  команд МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководители Салахов Марат
Низамович, Клементьев Марат Валентинович;

3 место -  команда ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, руководитель
Хайруллин Артур Фардатович.

Номинация -  «Изготовление лопастей несущих и рулевых винтов вертолета»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов Марат
Гарифович;

2 место -  команда МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского муниципального
района РТ», руководитель Вафина Алсу Низаметдиновна;

3 место -  команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководители Салахов Марат
Низамович, Лаврентьев Валерий Павлович.

Номинация -  «Техническое конструирование из труб»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководи гель Зарипов Марат
Гарифович;

2 место -  команда ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, руководитель
Хайруллин Артур Фардатович;

3 место -  команда МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского муниципального
района РТ», руководитель Вафина Алсу Низаметдиновна.

Номинация -  «Сборка редуктора и шасси»

1 место -  команда ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, руководитель
Хайруллин Артур Фардатович;

2 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов Марат
Г арифович;

3 место -  МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского муниципального района РТ»,
руководитель Вафина Алсу Низаметдиновна.

«ц

Командный финал

«Общая сборка транспортного самоходного модуля с шасси для вертолета»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Зарипов Марат
Гарифович;

2 место -  команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», руководитель Салахов Марат
Низамович;

3 место -  команда ЦМИТ «Юность» г.Зеленодольска, руководитель
Хайруллин Артур Фардатович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от Об. 0$. 22 №

Список образовательных организаций -  участников
Республиканских инженерных состязаний «Makerspace»

среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (1):
-  МБОУ «Лицей №1 Зеленодольского муниципального района РТ».

Образовательные организации дополнительного образования (2):
-  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального

района Республики Татарстан».

Другие (1):
-  11МИТ «Юность» г.Зеленодольска.